
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2293
Ano 2024

Página 1 de 5

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Homologação 2 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Vereadores de Rio Bom
CNPJ: 81.878.738/0001-58
Telefone: (43) 3468-1255
Celular:
E-mail: camarariobom2002@yahoo.com.br
Rua Goiás , nº 117 - Centro - CEP: 86830-000
Rio Bom - PR
Prefeitura Municipal de Rio Bom
CNPJ: 75.771.212/0001-71
Telefone: (43) 3468-1255
Celular:
E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br
Avenida Curitiba , nº 65 - Centro - CEP: 86830-000
Rio Bom - PR
Site: www.riobom.pr.gov.br

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Proc. Administrativo 26- 3.000/2024

De: Jose P. - SEMFI-LICIT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 01/07/2024 às 16:37:11

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMAGRI, EXEC-ASSEJUR

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS NOVOS. SENDO: 1 (um) TRATOR;

1- (um) SULCADOR, (ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 005/2024)

 

Moisés Jose de Andrade - EXEC

Homologação

_

Jose Carlos de Paula

Diretor industria e Comercio/Licitaçoes geral

Anexos:
Homologacao.pdf

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

ÉS
 J

O
SE

 D
E 

AN
D

R
AD

E
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
io

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

AC
D

5-
82

B4
-6

C
C

9-
D

04
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
D

5-
82

B4
-6

C
C

9-
D

04
1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2293
Ano 2024

Página 2 de 5

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CARLOS MITSUYUKI NAKAMURA LTDA  024 30.370.677/0001-82 211.600,00 185.000,00 Não

2 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA  091 46.344.050/0001-97 600.000,00 185.999,99 0,54 Sim

3 COCAMAR MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  038 02.213.491/0001-84 211.600,00 186.000,00 0,00 Não

4 SIMEX - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  132 00.827.383/0001-76 211.600,00 190.000,00 2,15 Não

5 SCR MAQUINAS E TERRAPLENAGEM  095 46.553.316/0001-01 211.600,00 195.300,00 2,79 Sim

6 BRW MAQUINAS E VENDAS DE  041 51.010.306/0001-60 211.000,00 211.000,00 8,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 16:18:42
TRATOR AGRÍCOLA ESTREITO (novo)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TRATOR AGRÍCOLA ESTREITO (novo) Motor a diesel com aspiração turbo com no mínimo 3 cilindros.  Potência mínima 
de 65 CV com reserva de torque de no mínimo 21% Tração de 4X4.  Tomada de força independente com acionamento mecânico 
Sistema hidráulico com capacidade de vazão da bomba de no mínimo 41 l/min.  Direção hidrostática com vazão da bomba de no 
mínimo 15 l/min. Taque de combustível de no mínimo 60 litros Pneu dianteiro 8.0x18 e traseiro 14.9x24. Garantia de 12 meses. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 185.000,00 Valor Total: 185.000,00

Marca: LS TRACTOR Modelo: R65

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DUTRA & DUTRA COMERCIO DE PEÇAS  075 41.720.898/0001-50 6.066,00 2.590,00 Sim

2 DIMAQUINAS MAQUINAS E  057 02.464.226/0001-79 6.000,00 2.600,00 0,39 Sim

3 ALBANI MATTÉ INDÚSTRIA DE 
MÁQUINAS AGRÍCOLAS

 078 34.124.663/0001-30 6.000,00 4.450,00 71,15 Sim

4 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA  058 37.141.260/0001-97 6.066,00 4.500,00 1,12 Sim

5 FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS  059 06.313.733/0001-62 5.980,00 5.000,00 11,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 16:18:42
Sulcador 1 Haste com cabeçalho de engate 3 pontos categoria

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Sulcador 1 Haste com cabeçalho de engate 3 pontos categoria I e II,Chapa com regulagem para abertura de haste, 
Estrutura com vigas tubulares de altas resistência, facas para facilitar no corte de torrões e placas compactadas do solo, Ponteiro 
reforçado para facilitar a penetração no solo, Pintura a pó (eletroestatica) de alta resistencia Largura total 770 mm. Garantia de 12 
mese. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.590,00 Valor Total: 2.590,00

Marca: Asus Implementos Modelo: 1 Linha

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
Processo Administrativo Nº 56/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 17/06/2024 16:53:55

1 de 2Gerado em: 01/07/2024 16:18:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
A

C
D

5-
82

B
4-

6C
C

9-
D

04
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
D

5-
82

B
4-

6C
C

9-
D

04
1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2293
Ano 2024

Página 3 de 5

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


6 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA  130 44.119.251/0001-65 15.000,00 15.000,00 200,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MOISES JOSE DE ANDRADE

2 de 2Gerado em: 01/07/2024 16:18:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
A

C
D

5-
82

B
4-

6C
C

9-
D

04
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
D

5-
82

B
4-

6C
C

9-
D

04
1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2293
Ano 2024

Página 4 de 5

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ACD5-82B4-6CC9-D041

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOISÉS JOSE DE ANDRADE (CPF 487.XXX.XXX-72) em 01/07/2024 17:12:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/ACD5-82B4-6CC9-D041

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2293
Ano 2024

Página 5 de 5

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-07-01T21:45:51-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




